АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    От 25.02.2016 г.   № 7
                                                     с. Ивановка

   О внесении изменений в постановление

   от 27.02.2015 года № 1 - Об утверждении
   муниципальной программы «Осуществление
  мероприятий по организации культурного
  досуга жителей Ивановского муниципального
  образования на 2015-2017годы»
           В  порядке реализации муниципальной программы  «Осуществление мероприятий по организации культурного досуга жителей Ивановского муниципального образования на 2015-2017годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Муниципальную  программу «Осуществление мероприятий по   организации культурного досуга  жителей Ивановского муниципального образования услугами организаций культуры на 2015-2017 годы», с учетом изменений  от 04.06.2015 г. № 24, от 24.11.2015 г.№ 47, изложить в следующей редакции(прилагается).
2. Настоящее постановление   вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Ивановского
муниципального образования:                                  А.А.Шишкин

Приложение №1
 к постановлению администрации
 Ивановского муниципального
образования  от 25.02.2016 г. № 7
Муниципальная  программа

«Осуществление мероприятий по организации культурного досуга  жителей Ивановского муниципального образования услугами организаций культуры на 2015-2017 годы»

Паспорт программы

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	- администрация Ивановского муниципального образования Ивантеевского муниципального  района  Саратовской области (далее - администрация  Ивановского МО)

	Наименование программы
	-   муниципальная  программа «Осуществление мероприятий по организации культурного досуга жителей Ивановского муниципального образования услугами организаций культуры на 2015-2017 годы»

(далее - Программа)

	Дата утверждения, наименование и номер соответствующего нормативного акта
	-Постановление от 25.02.2016 года № 7 администрации Ивановского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

	Сроки реализации
	- 2015 -2017 годы

	Цель и задача
	- цель Программы: обеспечение культурного досуга жителей муниципального образования  путем

организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятиях, организации мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов, для граждан, проживающих на территории муниципального образования;

- задача: эстетическое воспитание населения, приобщение к культурным традициям;

- сохранение и развитие основных видов и жанров любительского творчества;

- популяризация основных видов народного творчества.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- усовершенствование форм и качества культурного досуга жителей муниципального образования, привлечение к совместной деятельности по

обеспечению культурного досуга жителей МО организаций, учреждений и предприятий, расположенных на территории округа, повышение уровня культуры населения, приобщение к культурным традициям, эстетическое воспитание населения МО

	Объёмы и источники финансирования
	- общий объём финансирования Программы –34,087 тыс. руб.;

- источники финансирования:

бюджет  Ивановского муниципального образования на 2015 г.  – 23,787 тыс.  руб.

бюджет Ивановского муниципального образования на 2016 г.  –5,0 тыс. руб.(прогнозно).

бюджет  Ивановского муниципального образования на 2017 г.  – 5,3 тыс. руб. (прогнозно).

I. Характеристика проблемы, целесообразность и необходимость  её решения на муниципальном уровне

Настоящей Программой предусмотрен комплекс мероприятий по проведению культурно-массовых мероприятий в Ивановском муниципальном образовании на 2015-2017 годы.

Мероприятия, предусмотренные настоящей программой, проводятся по следующим видам:

- концерты в учреждениях и организациях, расположенных на территории МО, приуроченные к памятным и праздничным датам;

-праздничные  мероприятия, торжественные митинги  (к Дню Победы и другим датам);

-мероприятия  для  развития активной жизненной позиции жителей поселения, создания и поддержания условий для их быта и отдыха

II.Перечень и описание программных мероприятий

Перечень программных мероприятий отражён в приложении  к Программе и предусматривает выполнение  мероприятий по проведению культурно-массовых мероприятий в Ивановском муниципальном образовании.

                            III.Оценка рисков реализации Программы

Возможные риски реализации Программы:

- финансирование запланированных мероприятий не в полном объёме;

- рост инфляции выше прогнозного уровня;

- форс-мажорные обстоятельства.

IV.Обоснование потребности в необходимых ресурсах

Расчёт потребности в необходимых ресурсах произведен на основании изучения котировок цен на рынке товаров, работ, услуг, действующих в 2015 году.

                                        V.Описание системы управления реализацией Программы

Администрация Ивановского муниципального образования обеспечивает выполнение программных мероприятий с соблюдением установленных сроков и объёмов бюджетного финансирования и несёт ответственность за несвоевременное выполнение мероприятий Программы.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет глава администрации Ивановского муниципального образования.
Глава администрации

Ивановского муниципального
 образования                                                                             А.А.Шишкин

                                                                                                                                                                                                                          Приложение  № 1 к Программе

Система мероприятий

Программы «Осуществление мероприятий по организации культурного досуга  жителей Ивановского муниципального образования услугами организаций культуры на 2015-2017 годы»

	Наименование

мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего) (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации

(тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Организация и проведение мероприятий посвященных государственным календарным праздникам, значимым событиям и памятным датам:

	1. Празднование Дня Победы:

-организация и проведение мероприятий посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

(Венки, цветы, баннер, сувениры, шары, свечи, георгиевские ленты)
 2. Празднование-80 лет Саратовской области:

-организация и проведение мероприятий посвященных 80-летию Саратовской области
(Покупка баннеров, наклеек, растяжек и прочие )
	Администрация Ивановского муниципального образования
	местный бюджет
	34,087
	23,787
	3,9
1,1
	5,3